ESTADO DO PIAUÍ

PREFEITURA MUNICIPAL DE AROAZES

EDIFICIO JOSÉ DE ARIMATÉIA SOARES NOGUEIRA

C.N.P.J.: 06.554.984/0001-39

Av. 27 de Fevereiro, 691, Centro - CEP: 64310-000

PORTARIA Nº 012/2017

                                                       Aroazes – PI, 31 de janeiro de 2017.

O PREFEITO MUNICIPAL DE AROAZES, no uso de suas atribuições,

e considerando o disposto na Lei nº 63/2003 e da Lei nº 210/2015, resolve:

Art. 1º - NOMEAR, em caráter temporário, o Sr. Raimundo

Nonato Gomes de Sousa, RG: 2.990.063 - SSP-PI, CPF: 041.685.133-94,

eleito na 7ª colocação para provimento de cargo do quadro do Município de

Aroazes – PI, conforme Edital de Eleição Unificada publicado em

01/04/2015 e Resolução CMDCA nº 08/2015, publicada em 07 de outubro

de 2015, para exercer, como substituto, o cargo de CONSELHEIRO

TUTELAR, junto ao Conselho Tutelar do Município, vinculado à

Secretaria Municipal de Assistência social, em vaga criada pela Lei nº

63/2003 e suas alterações dadas pela lei nº 210/2015.

Art. 2º- O contratado cumprirá uma jornada de trabalho de 40 horas

semanais e receberá mensalmente a remuneração correspondente a 01 (um)

salário mínimo nacional.

Art. 3º - O contratado terá um mandato de 04 (quatro) meses, para

que possa substitui os titulares no período de férias, conforme

determinações da Lei nº 63/2003 e suas alterações dadas pela lei nº

210/2015.

Art. 4º - Esta contratação será em caráter temporário, sem gerar

qualquer tipo de vínculo empregatício.

Art. 5º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.